Sacimm
COMPRE EM MOGI MIRIM

OFÍCIO Nº 038/2025
Mogi Mirim, 28/05/2025

Ao

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Gaioto
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim
Mogi Mirim-SP

Assunto: Resposta ao Ofício nº 217/2025- Estacionamento em 45 graus na Rua
Coronel Guedes

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Associação Comerciale Industrial de Mogi Mirim — ACIMM, por meio deste,
agradece o envio do Ofício nº 217/2025, que trata da proposta de implantação de
estacionamento em 45 graus na Rua Coronel Guedes, como medida para melhorar
o trânsito na região e atender às reivindicaçõesda população.

A iniciativa é vista com bons olhos por esta Associação, pois compreendemos que
mudanças estruturais como essa contribuem significativamente para a mobilidade
urbana, além de valorizaro comércio local e tornar o acesso mais prático e seguro
para consumidores e comerciantes.

Reiteramos nosso apoio à proposta e solicitamos, se possível, que a ACIMM seja
mantida informada quanto ao andamento e ao retorno dessa demanda junto ao
Poder Executivo.

Permanecemos à disposição para contribuir no que estiver ao nosso alcance.

Atenciosamente,
Nel$on Theodoro Junior

Presidente da ACIMM

Qacimmmogimirim 19 3814-5760 www.acimm.com.br